
令和２年３月24日

新入生・保護者のみなさんへ

茨城県立高萩高等学校

令和２年度 新入学関連行事の実施について(お知らせ)

このたびは，ご入学おめでとうございます。

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。

さて，新型コロナウィルス感染症が本県でも確認されるに至り，学校活動への制限がある中で

の新入学関連行事の実施となります。本校の対応については，ホームページ内で随時連絡してお

りますが，更なる感染拡大防止のため，今後予定しております新入学関連行事につきましても，

時間短縮の上，下記の通り実施いたします。

何卒，趣旨をご理解いただき，ご協力下さいますようお願い申し上げます。

記

1 日程について － 以下は予定通りの日程で実施いたします。

(1) ３月25日(水) 合格者説明会

(2) ３月26日(木)，27日(金) 履修(りしゅう)相談

(3) ４月２日(木) 履修登録

(4) ４月７日(火) 入学式

2 ご出席に際してのお願い

(1) 風邪の症状や発熱のある方は，出席せず，学校(0293-22-3161)へご連絡ください。

(2) 高齢の方や持病がある方，低年齢の方は，出席をご遠慮ください。

(3) お互いのために，咳エチケットにご協力ください。

例えば，マスクを着用する，ハンカチやティッシュをご準備いただき咳等を押さえる，

押さえた後は手を洗う・消毒する等が考えられます。

(4) 会場入口に手指消毒薬を準備いたしますので，手洗いや消毒を十分に行って，入退場を

してください。

3 合格者説明会・入学式の実施方法について

(1) 会場は座席の前後を広く取り，換気を十分に実施します。防寒対策をお願いいたします。

(2) 短時間で終了できるよう，次第を簡略化します。配付物等は各自でよくお読みください。

(3) 就学支援金の登録等，時間がかかるものもあります。混雑を避けて，空いているブース

から順次お回りください。

4 その他

今後の状況により予定を変更する場合がありますので，随時本校ホームページのご確認を

お願いいたします。

新入生のみなさんは，４月からの高校生活に向けて，感染防止の観点からも不要不急の外出

は控え，体調を整えて過ごしてください。

<問合せ先>

茨城県立高萩高等学校

電話 0293-22-3161


